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No. 
NO. 

PROCESO 
DESPACHO ACTUAL ESTADO ACTUAL 

PRETENSIONES / 
DERECHOS 

VULNERADOS 

CUANTIA 
DEMANDA 

1 
2002-
01021 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
PRIMERA 

EXPEDIENTE EN 
SECRETARIA 

RESPONSABILIDAD - 
FISCAL (1) 

0 

2 
2003-
02488 

CONSEJO DE ESTADO - SALA 
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVA - 
SECCIÓN TERCERA SUBSECCION 

B 

AL DESPACHO 
PARA SENTENCIA 

2ª INSTANCIA 

DERECHO 
COLECTIVO (4) 

0 

3 
2005-
00918 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
PRIMERA 

AL DESPACHO 
NULIDAD - ACTO 

ADMINISTRATIVO (1) 
828856461 

4 
2009-
00080 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
PRIMERA SUBSECCION B 

AL DESPACHO 
DERECHO 

COLECTIVO (13) 
0 

5 
2011-
00463 

CONSEJO DE ESTADO - SALA 
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVA - 

SECCIÓN PRIMERA 
AL DESPACHO 

NULIDAD - ACTO 
ADMINISTRATIVO (1) 

$ 0 

6 
2012-
00189 

CONSEJO DE ESTADO - SALA 
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVA - 

SECCIÓN SEGUNDA 
INFORMES 

NULIDAD - ACTO 
ADMINISTRATIVO (2) 

55392624 

7 
2012-
00369 

CONSEJO DE ESTADO - SALA 
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVA - 

SECCIÓN PRIMERA 
AL DESPACHO NULIDAD (2) 555650040 

8 
2012-
00560 

CONSEJO DE ESTADO - SALA 
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVA - 

SECCIÓN SEGUNDA 

ACEPTACIÓN DE 
PROCESO 

NULIDAD - ACTO 
ADMINISTRATIVO (1) 

54395550 

9 
2012-
00760 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
PRIMERA SUBSECCION A 

AL DESPACHO 
NULIDAD - ACTO 

ADMINISTRATIVO (1) 
582815497 

10 
2013-
00165 

CONSEJO DE ESTADO - SALA 
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVA - 
SECCIÓN SEGUNDA SUBSECCION 

B 

AL DESPACHO 
PARA SENTENCIA 

2ª INSTANCIA 

NULIDAD - ACTA 
LIQUIDACIÓN (1) 

142806803 

11 
2013-
01962 

CONSEJO DE ESTADO - SALA 
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVA - 

SECCIÓN PRIMERA 
OFICIOS COSTAS (10) 258743300 

12 
2013-
02025 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
PRIMERA 

INFORMES 
NULIDAD - ACTO 

ADMINISTRATIVO (3) 
900000000 
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13 
2013-
04634 

CONSEJO DE ESTADO - SALA 
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVA - 
SECCIÓN SEGUNDA SUBSECCION 

A 

ACEPTACIÓN DE 
PROCESO 

INDEXACIÓN (3) 48699340 

14 
2013-
06671 

CONSEJO DE ESTADO - SALA 
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVA - 
SECCIÓN SEGUNDA SUBSECCION 

A 

ACEPTACIÓN DE 
PROCESO 

INSUBSISTENCIA - 
EMPLEADO DE LIBRE 

NOMBRAMIENTO Y 
REMOCIÓN (2) 

44800000 

15 
2014-
00059 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
PRIMERA 

OFICIOS 
NULIDAD - ACTO 

ADMINISTRATIVO (1) 
873294908.02 

16 
2014-
00296 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA SALA ORAL 
SECCIÓN SEGUNDA 

AL DESPACHO PRIMA TÉCNICA (1) 4220788 

17 
2014-
00386 

CONSEJO DE ESTADO 
SUSPENSION DEL 

PROCESO 
CORRECCIÓN 

MONETARIA (9) 
40492535 

18 
2015-
00032 

JUZGADO ADMINISTRATIVO DE 
ORALIDAD DE BOGOTÁ 

ACEPTACIÓN 
NULIDAD - ACTO 

ADMINISTRATIVO (1) 
27206362 

19 
2015-
00251 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
CUARTA 

AL DESPACHO 

CONTRATO - 
RESTABLECIMIENTO 

DEL EQUILIBRIO 
CONTRACTUAL (1) 

49006897 

20 
2015-
00452 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
PRIMERA 

AL DESPACHO 
PARA SENTENCIA 

2ª INSTANCIA 

NULIDAD - ACTO 
ADMINISTRATIVO (2) 

173363497 

21 
2015-
01267 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
TERCERA SUBSECCION A 

OTORGAR PODER HONORARIOS (6) 12052686255 

22 
2015-
02355 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
PRIMERA SUBSECCION B 

INFORMES 
DERECHO 

COLECTIVO - MEDIO 
AMBIENTE (1) 

0 

23 
2016-
00005 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
SEGUNDA 

AL DESPACHO 
NULIDAD - ACTO 

ADMINISTRATIVO (2) 
38315954 

24 
2016-
00007 

CONSEJO DE ESTADO - SALA 
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVA - 

SECCIÓN PRIMERA 
OTORGAR PODER 

CANCELAR 
ANOTACIÓN O 
REGISTRO (9) 

275715710 

25 
2016-
00048 

JUZGADO 1 ADMINISTRATIVO DEL 
CIRCUITO DE BOGOTÁ 

AUTO QUE 
RESUELVE 

IMPEDIMENTO 
CONTRATO (1) 66838183 
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26 
2016-
00105 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
SEGUNDA 

SENTENCIA 
FAVORABLE 2ª 

INSTANCIA 

PAGO - DEJADO DE 
PERCIBIR (2) 

34657252 

27 
2016-
00292 

JUZGADO 27 ADMINISTRATIVO DE 
ORALIDAD DE BOGOTÁ 

NOTIFICACION 
POR CORREO 
ELECTRONICO 

NOMBRAMIENTO (2) 22147496 

28 
2016-
00343 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
SEGUNDA SUBSECCION C 

SENTENCIA 
FAVORABLE 2ª 

INSTANCIA 

NULIDAD - ACTO 
ADMINISTRATIVO (4) 

31639670 

29 
2016-
00346 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
SEGUNDA 

PRESENTACIÓN 
DE ALEGATOS 

REINTEGRO - CARGO 
IGUAL O SUPERIOR 

(1) 
149811600 

30 
2016-
00632 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
SEGUNDA SUBSECCION D 

AL DESPACHO 
NULIDAD - ACTO 

ADMINISTRATIVO (4) 
44337053 

31 
2016-
01296 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
SEGUNDA SUBSECCION A 

TRASLADO 
ALEGATOS DE 

CONCLUSIÓN 1ª 
INSTANCIA 

NULIDAD - ACTO 
ADMINISTRATIVO (1) 

46000000 

32 
2016-
01412 

CONSEJO DE ESTADO - SALA 
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVA - 
SECCIÓN SEGUNDA SUBSECCION 

A 

ACEPTACIÓN DE 
PROCESO 

PAGO - DEJADO DE 
PERCIBIR (2) 

40987390 

33 
2016-
05817 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
SEGUNDA SUBSECCION E 

INFORMES INSUBSISTENCIA (1) 66700235 

34 
2016-
06078 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
SEGUNDA SUBSECCION D 

INFORMES INSUBSISTENCIA (2) 78252039 

35 
2017-
00050 

CONSEJO DE ESTADO - 
SECRETARÍA GENERAL 

INFORMES 
DERECHO 

COLECTIVO (2) 
0 

36 
2017-
00086 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
SEGUNDA 

ACEPTACIÓN DE 
PROCESO 

NULIDAD - ACTO 
ADMINISTRATIVO (1) 

590000000 

37 
2017-
00176 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
SEGUNDA SUBSECCION B 

ACEPTACIÓN DE 
PROCESO 

NULIDAD - 
RESOLUCIÓN (1) 

0 

38 
2017-
00512 

CONSEJO DE ESTADO - SALA 
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVA - 

SECCIÓN PRIMERA 

REPARTO DEL 
PROCESO 

NULIDAD - ACTO 
ADMINISTRATIVO (1) 

217204847989 
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39 
2017-
00818 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
PRIMERA SUBSECCION B 

AUDIENCIA DE 
PRUEBAS ART. 

181 LEY 1437 DE 
2011 

NULIDAD - ACTO 
ADMINISTRATIVO (1) 

75666446750 

40 
2017-
00829 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
PRIMERA SUBSECCION A 

AL DESPACHO 
PARA SENTENCIA 

1ª INSTANCIA 

NULIDAD - ACTO 
ADMINISTRATIVO (3) 

600000000 

41 
2017-
01049 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
SEGUNDA SUBSECCION F 

CONTESTACIÓN 
DE LA DEMANDA 

NULIDAD - ACTO 
ADMINISTRATIVO (1) 

58585502 

42 
2017-
02027 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
PRIMERA SUBSECCION B 

INFORMES 
INDEMNIZACIÓN - 
PERJUICIOS (2) 

700000000 

43 
2017-
02379 

CONSEJO DE ESTADO - SALA 
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVA - 

SECCIÓN SEGUNDA 
INFORMES 

NIVELACIÓN - 
SALARIAL (1) 

189676785 

44 
2017-
02467 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
SEGUNDA SUBSECCION A 

INFORMES INDEXACIÓN (5) 40803917 

45 
2018-
00004 

JUZGADO 57 - ADMINISTRATIVO 
SECCIÓN SEGUNDA 

RECURSO DE 
APELACION 

NULIDAD - ACTO 
ADMINISTRATIVO (1) 

27032202 

46 
2018-
00081 

JUZGADO 23 ADMINISTRATIVO DE 
ORALIDAD DE BOGOTÁ 

ACEPTACIÓN DE 
PROCESO 

NULIDAD - ACTO 
ADMINISTRATIVO (2) 

77815104 

47 
2018-
00179 

JUZGADO 6 - ADMINISTRATIVO 
SECCION PRIMERA 

INFORMES 
NULIDAD - ACTO 

ADMINISTRATIVO (1) 
35577284 

48 
2018-
00188 

JUZGADO 60 ADMINISTRATIVO DE 
ORALIDAD SECCION TERCERA DE 

BOGOTÁ 
INFORMES CONTRATO (1) 102276027 

49 
2018-
00222 

JUZGADO 5 LABORAL DEL 
CIRCUITO DE RISARALDA 

OFICIOS NULIDAD (1) 0 

50 
2018-
00246 

JUZGADO 56 - ADMINISTRATIVO 
SECCION SEGUNDA 

INFORMES PAGO - SALARIOS (1) 165239160 

51 
2018-
00353 

JUZGADO 3 ADMINISTRATIVO DE 
ORALIDAD DE BOGOTÁ 

AUTO QUE FIJA 
FECHA PARA 
AUDIENCIA 

NULIDAD - ACTO 
ADMINISTRATIVO (1) 

206701751 
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52 
2018-
00460 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
SEGUNDA SUBSECCION D 

INFORMES 
NULIDAD - 

INSUBSISTENCIA (1) 
110758960.75 

53 
2018-
00509 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
PRIMERA SUBSECCION A 

EXPEDIENTE EN 
SECRETARIA 

DERECHO 
COLECTIVO - 

ESPACIO PÚBLICO 
PUENTES (1) 

0 

54 
2018-
01154 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA SALA ORAL 
SECCIÓN PRIMERA 

INFORMES 
NULIDAD - ACTO 

ADMINISTRATIVO (2) 
974058000 

55 
2018-
01162 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
PRIMERA SUBSECCION B 

AUDIENCIA 
INICIAL DEL  

ART.180 LEY 1437  
DE 2011 

NULIDAD - ACTO 
ADMINISTRATIVO (3) 

754976587 

56 
2019-
00017 

JUZGADO 60 ADMINISTRATIVO DE 
ORALIDAD SECCION TERCERA DE 

BOGOTÁ 

SENTENCIA 
FAVORABLE 1ª 

INSTANCIA 

DERECHO 
COLECTIVO - 

ESPACIO PÚBLICO 
VÍAS (1) 

0 

57 
2019-
00079 

JUZGADO 6 ADMINISTRATIVO DE 
ORALIDAD DE BOGOTÁ 

CONTESTACIÓN 
DE LA DEMANDA 

NULIDAD - ACTO 
ADMINISTRATIVO (1) 

27989831 

58 
2019-
00133 

JUZGADO 4 ADMINISTRATIVO DE 
ORALIDAD DE BOGOTÁ 

REPARTO DEL 
PROCESO 

NULIDAD - ACTO 
ADMINISTRATIVO (1) 

900005843 

59 
2019-
00175 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
PRIMERA SUBSECCION A 

AUTO 
INTERLOCUTORIO 

NULIDAD - ACTO 
ADMINISTRATIVO (1) 

269595932 

60 
2019-
00195 

JUZGADO 18 PENAL DEL CIRCUITO 
CON FUNCIÓN DE CONOCIMIENTO 

DE BOGOTÁ 

SENTENCIA 
FAVORABLE 1ª 

INSTANCIA 

PROPIEDAD PRIVADA 
(2) 

0 

61 
2019-
00243 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
PRIMERA 

AL DESPACHO 
NULIDAD - ACTO 

ADMINISTRATIVO (2) 
628792629 

62 
2019-
00245 

JUZGADO 56 - ADMINISTRATIVO 
SECCION SEGUNDA 

NOTIFICACION 
POR CORREO 
ELECTRONICO 

DESTITUCIÓN (3) 264000000 

63 
2019-
00245 

JUZGADO 61 ADMINISTRATIVO DE 
ORALIDAD SECCION TERCERA DE 

BOGOTÁ 

CONTESTACIÓN 
DE LA DEMANDA 

PERJUICIOS 
MATERIALES (2) 

604359833 

64 
2019-
00294 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
PRIMERA SUBSECCION B 

AL DESPACHO INDEXACIÓN (3) 470589697 
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65 
2019-
00329 

CONSEJO DE ESTADO - SALA 
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVA - 

SECCIÓN PRIMERA 

TRASLADO 
ALEGATOS DE 

CONCLUSIÓN 1ª 
INSTANCIA 

NULIDAD - ACTO 
ADMINISTRATIVO (1) 

250000000 

66 
2019-
00371 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
PRIMERA SUBSECCION B 

AL DESPACHO 
NULIDAD - ACTO 

ADMINISTRATIVO (3) 
97654174120 

67 
2019-
00386 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
PRIMERA SUBSECCION A 

AUTO QUE 
INADMITE 

REFORMA DE 
DEMANDA 

NULIDAD - ACTO 
ADMINISTRATIVO (2) 

75483476342 

68 
2019-
00408 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
PRIMERA SUBSECCION B 

INFORMES 
NULIDAD - ACTO 

ADMINISTRATIVO (1) 
75483476342 

69 
2019-
00432 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
PRIMERA SUBSECCION A 

REPARTO DEL 
PROCESO 

NULIDAD - ACTO 
ADMINISTRATIVO (1) 

633319460 

70 
2019-
00458 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA SALA ORAL 
SECCIÓN SEGUNDA 

AUTO QUE FIJA 
FECHA PARA 
AUDIENCIA 

NULIDAD - 
INSUBSISTENCIA (1) 

72172525 

71 
2019-
00464 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
PRIMERA SUBSECCION B 

REPARTO DEL 
PROCESO 

NULIDAD - ACTO 
ADMINISTRATIVO (1) 

3800000000 

72 
2019-
00503 

TRIBUNAL CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA - SECCIÓN 
PRIMERA SUBSECCION B 

CONTESTACIÓN 
DE LA DEMANDA 

NULIDAD - ACTO 
ADMINISTRATIVO (1) 

40545975545 

73 
2019-
00692 

JUZGADO 24 CIVIL MUNICIPAL DE 
BOGOTÁ 

INFORMES IGUALDAD (2) 0 

74 
2019-
03951 

CONSEJO DE ESTADO - SALA 
PLENA 

FIJACIÓN EN 
LISTA 

NULIDAD (1) 0 

75 
2020-
00007 

JUZGADO 5 PENAL DEL CIRCUITO 
ESPECIALIZADO DE BOGOTÁ 

REPARTO DEL 
PROCESO 

AL MINIMO VITAL (3) 0 

76 
2020-
00020 

JUZGADO 6 LABORAL DEL 
CIRCUITO DE CALI 

SENTENCIA 
FAVORABLE 1ª 

INSTANCIA 
PETICIÓN (1) 0 

77 
2020-
00027 

JUZGADO 27 PENAL MUNICIPAL 
CON FUNCIÓN DE CONOCIMIENTO 

DE BOGOTÁ 

SENTENCIA 
FAVORABLE 1ª 

INSTANCIA 
DOBLE INSTANCIA (1) 0 
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78 
2020-
00039 

JUZGADO 1 CIVIL DEL CIRCUITO  
DE ORALIDAD DE SOACHA 

INFORMES DEBIDO PROCESO (1) 0 

79 
2020-
00064 

JUZGADO 12 PENAL MUNICIPAL 
CON FUNCIÓN DE CONOCIMIENTO 

DE BOGOTÁ 

CONTESTACIÓN 
DE LA TUTELA 

PETICIÓN (1) 0 

80 
2020-
00138 

JUZGADO 1 MUNICIPAL DE 
PEQUEÑAS CAUSAS LABORALES 

DE BOGOTÁ 

PRESENTACIÓN 
DE MEMORIAL 

AL MINIMO VITAL (2) 0 

81 
2020-
00141 

CONSEJO DE ESTADO - 
SECRETARÍA GENERAL 

SENTENCIA 
FAVORABLE 2ª 

INSTANCIA 
DEBIDO PROCESO (1) 0 

82 
2020-
00239 

JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL DE 
BOGOTÁ 

INFORMES AL MINIMO VITAL (3) 0 

83 
2020-
00296 

JUZGADO 56 CIVIL MUNICIPAL 
ORALIDAD DE BOGOTÁ 

CONTESTACIÓN 
DE LA TUTELA 

PETICIÓN (1) 0 

84 
2020-
00456 

JUZGADO 20 CIVIL DEL CIRCUITO  
DE ORALIDAD DE BOGOTÁ 

SENTENCIA 
FAVORABLE 2ª 

INSTANCIA 
AL MINIMO VITAL (1) 0 

 

 

 

 
 

 
Fuente: SIPROJWEB, Sistema de Información de procesos judiciales, Reporte Consulta Parametrizada (06-04-2020) 


